PRÊMIO INSPIRA 2025 COMUNICADO Nº 06/2025

Edital de produções artísticas que expressam "O que te inspira em Brasília?", tem como objetivo promover a admiração e respeito por Brasília e sua História, destinado aos estudantes do Ensino Fundamental (EF), Ensino Médio (EM), Educação Profissional e Tecnológica (EPT), Educação Especial (EE) e Educação de Jovens e Adultos (EJA) que integram a rede pública de educação do Distrito Federal, por meio da criação de textos, desenhos, fotografias e vídeos, nos termos definidos neste Edital

COMUNICADO Nº 06/2025

A Comissão Organizadora do Prêmio Inspira Brasília 2025 informa que, por motivos técnicos e de encerramento do ciclo de atividades da edição atual, a **plataforma oficial do Prêmio Inspira (www.premioinspirabrasilia.com.br)** será **desativada no dia 05 de setembro de 2025**.

A partir desta data, as **comunicações oficiais** relacionadas ao Prêmio Inspira Brasília 2025, inclusive os convites para a cerimônia de premiação, serão realizadas por meio do **e-mail fornecido pelos inscritos na premiação.**

Eventuais dúvidas poderão esclarecidas através do email fernando.leite@df.sebrae.com.br.

Reforçamos nosso compromisso com a transparência e agradecemos a todos os participantes, escolas e educadores pelo envolvimento e dedicação ao longo desta jornada.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora

Prêmio Inspira Brasília - 2025

Brasília (DF), 04 de setembro de 2025.